
2020/4/1 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

三泉商事株式会社 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、現下の新型コロナウイルス感染症拡大に関しまして、弊社の対応、方針について

お知らせ致します。何分にも今後の動静が予測できないなか、対応や方針については適宜

変更をさせていただくことをご容赦ください。 

なお、本内容につきましては、当社駐車場をご利用のお客様には駐車場内に掲示をする

など直接ご案内をさせて頂きます。 

 

記 

1. 基本的な考え 

当社従業員が感染の媒介をすることの無いよう従業員それぞれが感染予防に

努める。 

当社従業員に感染が疑われる症状が出た場合、当該従業員は自宅待機を行い感

染拡大の防止に努める。万一、当社従業員から感染者が出た場合、保健所等の指

示に従い、早期の営業再開に努める。 

 

2. 具体的な対応 

① 従業員は毎朝出勤前に検温を行い、37.5 度以上の発熱があった場合は自宅待機を

する。 

② 従業員が感染者と濃厚接触があった、またはその疑いのある場合は、自宅待機をす

る。 

 

3. 業務継続に関する方針 

当社はお客様の車両をお預かりしており、安易に休業することはできないと考えて

おります。万一、当社従業員の感染等により、営業が困難になった場合、保健所等の指

示のもと駐車場内の消毒等の対応を行ったうえで、当社他営業所から人員を派遣し可

及的速やかに業務を再開することを第一に考えます。ただし、この場合、当社従業員の

人員に限りがあることから、駐車場の設備操作のみを当社従業員が行い、その他一切を

お客様自身に行ってもらう場合があります（車両の入出庫など）。 

 

4. 自治体等からの外出自粛要請等が出た場合の対応 

当社従業員の勤務体制を最小限とするため、駐車場の設備操作以外をお客様にお願

いする場合があります。また、営業時間の短縮や臨時休業を行う場合があります。この

場合、駐車場内に予告を掲示致します。 

以上 


